
PROFESIJOS
Panevėžio Bernatonių mokykla-darželis

Logopedė specialioji pedagogė

Asta Čepaitienė

2020



ŽIŪRĖDAMAS PAVEIKSLĖLIUS ATLIK ŠIAS 

UŽDUOTIS

 Įvardyk profesiją. 

 Apibūdink profesijos atstovą.

 Išvardyk darbo įrankius. Gal žinai jų daugiau?

 Paprašyk, kad mama ar tėtis aiškiai ištartų kiekvieno paveiksliuko 

pavadinimą. Įsiklausyk ir nustatyk ar pavadinime girdi garsiuką, kurį mokaisi 

ištarti.

 Išsirink labiausiai patinkančią profesiją ir suvaidink. Kokių priemonių tau 

prireiks? Galbūt jų rasi savo namuose, kieme...? 

 Iš geometrinių figūrų popieriaus lape pavaizduok tau patinkančios profesijos 

darbo įrankius ar žmogų. Suskaičiuok, kiek ir kokių geometrinių figūrų 

panaudojai.



ŠOKĖJA-BALERINA

bateliai, suknelė, karūna...

Šokių salė



DARŽININKĖ-SODININKĖ

šakės, kastuvas, krepšys, įvairūs sodinukai... 

Daržas, sodas



ASTRONAUTAS

raketa... 

Kosmoso platybės



GYDYTOJA

švirkštas, spaudimo matavimo aparatas, 

vaistai, termometras... 

Ligoninė, poliklinika



DAILININKAS

pieštukai, dažai, paletė, teptukai, molbertas, 

piešimo lapai... 

Dailės galerija, mokykla



KIRPĖJAS

plaukų džiovintuvas, žirklės, šukos, kirpimo 

mašinėlės... 

Kirpykla



LAIŠKANEŠYS-PAŠTININKAS

laiškai, laikraščiai, siuntiniai... 

Pašto įstaigos



LĖKTUVO PILOTAS

lėktuvai...

Dangaus platybės



POLICININKAS 

mašina, žibintuvėlis, antrankiai... 

Policijos komisariatas, gatvės



UGNIAGESYS

mašina, gesintuvas, kirvukas...

Gaisrinė



VIRĖJA

puodas, samtis, keptuvė, peilis...

Virtuvė, valgykla...



MEISTRAS

atsuktuvai, raktai, įrankių dėžė...

Dirbtuvės



PABIRO DĖLIONĖS DALYS. PRISIMINK IR 

PASAKYK, KOKIOS DARBO PRIEMONĖS TINKA 

TAM TIKRŲ PROFESIJŲ ATSTOVAMS



Papildomas klausimas: Kokią geometrinę figūrą 

tau primena ugniagesio automobilis? Suplok 

delnais tiek kartų, kiek ši figūra turi kampų.



Papildoma užduotis: pirštukais 

pavaizduok, kaip kerpi žirklėmis. 



Papildoma užduotis: pabandyk atsistoti 

ant pirštų galiukų, kaip balerina.



Papildoma užduotis: kokią geometrinę figūrą tau 

primena antrankiai? O paštininko kepurės viršutinė 

dalis? Pabelsk į stalą tiek kartų, kiek šios formos turi 

kampų.



Papildoma užduotis: kuri iš šių darbo 

priemonių yra aštri? Apibūdink virtuvės 

reikmenis.



Papildoma užduotis: pavaizduok, kaip 

reikia rašyti laišką.



Papildoma užduotis: suskaičiuok, kiek 

matai gydytojo darbo priemonių?



Papildoma užduotis: suvaidink, kaip pilotas 

valdo lėktuvą. Po to, kaip balerina rišasi 

savo batelius.



TAU PUIKIAI SEKASI ! 

AČIŪ !


